
Pozvání 
na semináře v I. pololetí 2019

JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ      PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ 
110 00 Praha 1, Ovocný trh 14      tel. 221 093 259

Výbor Pražského sdružení Jednoty českých právníků  v souladu se svým posláním 
a stanovami  připravil v prvním  pololetí  2019  tyto odborné semináře s aktuální 
problematikou, na které Vás srdečně zve:

Seminář 119 se uskuteční v pondělí dne 14. ledna 2019 od 13.00 hodin!

Obchodní závazky s mezinárodním prvkem 

Přednášející:  JUDr.Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D., odborný asistent Právnické fakulty 
MU v Brně, ředitel Úřadu pro mezinárodní ochranu dětí

Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na praktické aplikační otázky  praxe –  Volba práva a používání 
kolizních norem pro dílčí části závazkových právních poměrů – Specifi cká role 
obchodních zvyklostí a praktik – Doložky – Problematika ujednání ve smlouvách 
– Mezinárodní pravomoc soudů k řešení sporů – Rozhodčí řízení v mezinárodním 
obchodu.

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:   Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí



Seminář 219 se uskuteční ve čtvrtek dne 14. února 2019 od 9.00 hodin

Vybrané aktuální otázky společného jmění manželů 
se zaměřením na vypořádání a rozhodovací praxi 
Nejvyššího soudu 

Přednášející:  Mgr. Michal Králík, Ph.D., předseda senátu Nejvyššího soudu ČR 
 
Zaměření semináře:
Společné jmění manželů a přechodná ustanovení významná pro jeho vypořádání – 
SJM a jeho vztah k institutu superfi ciální zásady – SJM a nabývání od neoprávněného 
se zaměřením na nesprávné katastrální zápisy – Určovací žaloby ve vztahu k SJM 
z pohledu naléhavého právního zájmu, veřejných seznamů a důkazního břemene – 
Vybrané otázky vypořádání SJM.

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí

Seminář 319 se uskuteční v pondělí dne 11. března 2019 od 9.00 hodin

Psychologické aspekty výkonu právnické profese, 
seberefl exe, prevence vyhoření

Přednášející:  PhDr. Miroslav Kadlčík, psycholog, vysokoškolský pedagog, externí 
lektor  Justiční akademie ČR

   
Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na problematiku zátěže, frustrace a stresu s obsahem – Syndrom 
vyhoření – Příznaky syndromu vyhoření – Fáze syndromu vyhoření – Problematika 
zátěže – Orientace vůči novým podnětům a  situacím – Typy nerovnováhy – Pojem 
frustrace – Stres (eustres, distres) - nejčastější stresory, průběh stresové reakce, rozpoznání 
přítomnosti stresu – Adaptační mechanismy (adaptační zralost) – Faktory tlumící stres.

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí



Seminář 419 se uskuteční v pondělí dne 15. dubna 2019 od 9.00 hodin

Ústavní aspekty správního práva 
(zákaz libovůle v činnosti správních orgánů, správní 
praxe, předvídatelnost, odůvodňování rozhodnutí, 
soudní kontrola veřejné správy, role práva EU 
a judikatury ESLP)

Přednášející:  JUDr.PhDr. Karel Šimka, LL.M.,PhD., soudce Nejvyššího správního 
soudu

Zaměření semináře:
  1) Chrání správní soudnictví „jen“ zákonnost, anebo je to „malé“ ústavní 

soudnictví?
  2) Enumerativnost státních pretenzí a legální licence – základ správního práva se 

spoustou nejasností 
  3) Rovnost ve veřejné správě – rozlišování, paušalizace, správní uvážení, formuláře 

a IT, aneb náklady a výnosy individuálního přístupu k jednotlivci 
  4) Zákaz libovůle – vázanost správy vlastní praxí, legitimní očekávání, nezákonná 

správní praxe jako pramen legitimního očekávání?
  5) Racionalita ve veřejné správě, aneb musí mít veřejná správa pro všechno 

rozumné důvody? A jak moc je musí vyjádřit? Veřejná správa a political 
questions

  6) Veřejná správa trestající (in dubio pro reo, důkazní standard, důkazní břemeno, 
proporcionalita sankce, subjektivní stránka správního deliktu)

  7) Veřejná správa zdaňující (in dubio pro libertate, zneužití práva, administrativní 
zátěž…)

  8) Veřejná správa budující (stavební právo jako pokračování sousedského či 
hodnotového sporu právními prostředky)

  9) Lidskoprávní zmatek, aneb kolik je nejvyšších správních soudů? (NSS, ÚS, 
ESLP, SDEU)

10) Budoucnost, aneb příběhy služebnic, Velkých bratrů a zahlcení systému? 
Gender a matrika, sběr a využití dat, „totální“ správní soudnictví?

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí



Seminář 519 se uskuteční v pondělí dne 27. května 2019 od 9.00 hodin

Odpovědnost za vady, její souběh s odpovědností 
za škodu, práva z vadného plnění – rozlišení práv 
podnikatelů a spotřebitelů

Přednášející:  doc. JUDr. Ivana Štenglová, poradkyně místopředsedy NS ČR,  
vysokoškolský pedagog

Zaměření semináře:
Právní úprava odpovědnosti za vady v občanském zákoníku – obecná úprava – Úprava 
této odpovědnosti v rámci úpravy kupní smlouvy a smlouvy o dílo – Zvláštní úprava 
práv spotřebitelů z vadného plnění – Vztah mezi odpovědností za vady a povinností 
hradit škodu vzniklou v důsledku vadného plnění.

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí



INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ

Veškeré informace lze také získat na stránkách www.jednotaceskychpravniku.cz, 
včetně přihláškového formuláře.

1) Účastnický poplatek za seminář činí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 Kč
 Členové JČP, kteří mají zaplaceny členské příspěvky 
 a advokátní a notářští koncipienti platí za seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .900 Kč 

2)  Úhrada účastnického poplatku: 
  - bezhotovostním převodem na účet Pražského sdružení JČP, IČ: 45248559 u Československé 
obchodní banky v Praze, číslo 106 231 472/0300, konst. symbol 0308, 

  variabilní symbol uveďte vždy kód příslušného semináře (např. 119 a další) a ve zprávě 
příjemci platby jméno účastníka.
  - event. poštovní poukázkou doplněnou našimi fi nančními údaji.
Účastnický poplatek je nutno uhradit nejpozději týden před konáním semináře.

3)  Upozorňujeme, že Pražské sdružení JČP není plátcem DPH. Potvrzení o platbě obdrží účastníci 
semináře při prezenci.

4) Přihlášky na seminář se podávají
 - pomocí formuláře na našich webových stránkách www.jednotaceskychpravniku.cz
  -  zasláním přihlášky na připojeném formuláři na e.mail adresu: 

jcppraha@jednotaceskychpravniku.cz nebo v písemné formě
  Pro případné další zájemce je možno tyto formuláře ve vlastní režii rozmnožit. Prosíme však, 
aby nebyly podávány přihlášky bez požadovaných údajů.

5)  Na seminář je nutno podat přihlášku s potvrzením o úhradě účastnického poplatku nejpozději 
týden před jeho konáním. Došlé přihlášky budou zařazeny podle data doručení a je proto 
v zájmu účastníků, aby se přihlásili včas. 
  Přijetí přihlášky podané elektronicky potvrdíme, jinak vyrozumíme pouze ty přihlášené, kteří 
nebudou z kapacitních důvodů zařazeni.

6)  Při neúčasti přihlášeného účastníka (nebo jeho náhradníka) účastnický poplatek nevracíme, 
vrátíme jej pouze na základě písemného zrušení přihlášky, které obdržíme do tří dnů před 
konáním semináře.

  Účast na těchto seminářích je uznávaná jako součást přípravy advokátních koncipientů 
k advokátním zkouškám.

Místo a časový rozvrh konání seminářů:
 Semináře se uskuteční na Právnické fakultě UK v Praze, Praha 1, nám. Curieových 901/7, č. dveří 
38, přízemí.
Zahájení seminářů je v 9.00 hodin, předpokládané ukončení ve 14.00 hod. !!! Seminář 119 se koná 
od 13.00 hod. do 17.00 hod. !!!

Prezence : od 8.30 hod. ( od 12.30 u semináře č. 119)
Koordinátory uvedených seminářů jsou:    JUDr.PhDr. Alena Novotná, Ph.D., tel. 737 244 043
     JUDr. Božena Burdychová, tel. 604 245 079
Informace o došlých přihláškách podá:   Hana Kafk ová, tel. 720 406 536
     číslo tel. Pražského sdružení JČP: 221 093 259
     e.mail: JCPPraha@seznam.cz
Veškeré dotazy zodpoví koordinátoři.
Každou středu od  10.00 hod. do  15.00 hod. mohou být podány informace i  v  kanceláři PS JČP, 
Ovocný trh 14, Praha 1, tel. 221 093 259. 

JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ, PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ
110 00 PRAHA 1, Ovocný trh 14, IČ: 45248559



JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ
110 00 PRAHA 1, Ovocný trh 14, IČ 45248559

Přihláška na semináře JČP
Jméno a příjmení 

Bydliště, sídlo 
(místo, ulice)

PSČ      Telefon            E-mail  

Účastnický poplatek – 1 500 Kč, pro členy JČP – 900 Kč.

 Název semináře  Kód semináře 

Potvrzuji, že účastnický poplatek 

ve výši               Kč. za počet        seminářů byl uhrazen

na účet PS Jednoty českých právníků u ČSOB v Praze, č. 106 231 472 / 0300, 
konst. symbol 0308, variabilní symbol (kód semináře – 119, 219...)

z účtu č.

            datum    razítko                podpis


